Ata de Reuniao
REUNIAO 482° DA CAMARA DE REGISTRO

As dez horas do dia 26 de setembro de 2023, teve inicio na sede do Conselho Regional de Contabilidade do
Espirito Santo, situado na Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30, Bento Ferreira — Vitéria (ES), a quadringentésima
octogésima segunda Reunido da Camara de Registro, presidida pela Vice - Presidente de Registro, Contadora
Raquel Cristina Nicolau Barbosa, onde estiveram presentes na reunido o Conselheiro efetivo, Contador Marcos
Antonio de Oliveira e o Conselheiro efetivo, Contador Carlos Darlan Patil. Os trabalhos foram iniciados na seguinte
ordem da pauta TRIBUNAL- JULGAMENTO DOS PROCESSOS - onde foi decidido por unanimidade, conceder
por Rito Sumario Aprovados: 02 (duas) Alteragdes de Nome deferidas; 01 (uma) Alteragédo Definitiva de Categoria
deferida; 01 (um) Cancelamento de registro por falecimento deferido; 04 (quatro) Registros Cadastrais Definitivos —
Empresario deferidos; 44 (quarenta e quatro) Registros Definitivos Originarios deferidos; e 14 (quatorze)
Restabelecimentos de Registro Profissional deferidos. Por Rito Ordinario Aprovados: 07 (sete) Alteragbes de
Registro Cadastral Sociedade deferidas; 01 (uma) Baixa de Registro Cadastral Individual deferida; 02 (duas) Baixas
de Registro Cadastral Sociedade deferidas; 03 (trés) Baixas de Registro Profissional por Transferéncia deferidas;
15 (quinze) Baixas de Registro Profissional deferidas e 05 (cinco) RegistrosCadastrais Definitivos Sociedade
deferidos.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGCAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

ES-018998/0 ANA DOLORES VIEIRA MESQUITA SOUZA CONTADOR

ES-018389/0 TAMIRES ENDRINGER DEPES CONTADOR

ALTERAGAO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 1

ES-012279/0 FABIO LOZER DA COSTA CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 1

ES-018286/0 ROMERO LEONARDO EUSTACHIO PASCHOAL CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 4

ES-005630/0 CARLOS EDUARDO DE ASSIS EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
ES-005626/0 CONECTA GESTAO CONTABIL LTDA EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
ES-005628/0 IOLENE A. SEIBEL EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
ES-005631/0 J P CORTI CONTABILIDADE EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 44

ES-023572/0 ALESSANDRA DUARTE DA SILVA CONTADOR
ES-023571/0 ANTONIETA GUERRA DE QUEIROZ VIEIRA TEC. CONT.
ES-023552/0 BRENDA PEGORETTI SILVA CONTADOR
ES-023544/0 BRUNO FARIAS FURIERI CONTADOR
ES-023568/0 CAROLINA SANTOS REZENDE CONTADOR
ES-023564/0 DANIEL ALVES DE SOUZA CONTADOR
ES-023580/0 DAVDSON DEL BORTOLI CONTADOR
ES-023586/0 DAYANE BONFIM DA SILVA CONTADOR

ES-023577/0 DEIVELA STOFFEL AMORIM CABRAL CONTADOR



ES-023583/0

ES-023550/0

ES-023573/0

ES-023578/0

ES-023569/0

ES-023551/0

ES-023570/0

ES-023548/0

ES-023556/0

ES-023574/0

ES-023584/0

ES-023576/0

ES-023587/0

ES-023555/0

ES-023553/0

ES-023563/0

ES-023558/0

ES-023582/0

ES-023561/0

ES-023585/0

ES-023543/0

ES-023581/0

ES-023567/0

ES-023549/0

ES-023579/0

ES-023562/0

ES-023565/0

ES-023560/0

ES-023546/0

ES-023554/0

ES-023542/0

ES-023557/0

ES-023547/0

ES-023575/0

ES-023559/0

DIANA EFFGEN WAIANDT

EDILAINE LANNA ANTUNES GRUNEWALD
EDUARDO MEIRELLES

EMYLE OSA SOFIATI

ESTHER DETEMANN

FREDERICO PINTO DE SOUZA

GABRIEL FIGUEIREDO PIMENTEL
GABRIELA RODRIGUES PROFETA
GUILHERME DE LUCA PALAORO MORO
HELEM CACEMIRO GOMES

HELENA PINTO RIBEIRO NETA

IASMIM SCANDIAN AGUIAR

ISABELA DOS SANTOS OLIVEIRA

JANIO ALVES HILARIO

JOAO BATISTA ANTUNES DE PAULO
JOAO JULIO NADU DE CARVALHO FILHO
LARISSA GONCALVES VIEIRA

LARISSA PAIXAO NASCIMENTO

LORENA OLIVEIRA FERRAZ ARAUJO
LORENA RIBEIRO CESTARO ALMEIDA
LUAN MARIN DOS PASSOS

MATEUS GOULART SILVA

MATHEUS GOBETE CORREA

MATHEUS SALOMAO KUSTER

MAURICIO BELLUMAT SOUZA

NATA PATROCINIO AMORIM

NAYANE DA SILVA SANTHIAGO

PATRICIA AMARAL

PATRICIA SALARINI BIANCARDI RODRIGUES
RAFAEL BELSOFF DELPUPO

RUBENS FERREIRA DE ALVARENGA JUNIOR
SARA DOS SANTOS NASCIMENTO SALAROLI
THIAGO KROHLING

WELISON GONGALVES FERREIRA

YARA RODRIGUES DE MORAIS

CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 14

ES-018260/0

ANDREIA PEREIRA SALLES

CONTADOR



ES-016990/0 DAIANI DAMASCENO

ES-019338/0 DULCIMARA COMERIO

ES-012890/0 EIMERSON CLAYTON PIMENTEL NETO
ES-021871/0 GABRIELA CAETANO ROSA BORGES
ES-015036/0 JACKELINE BRAZIL DO AMARAL
SP-215533/0 JUDITH BAHIENSE COELHO NETTO
ES-013447/0 LUIZ ALFREDO CAMPANA RAMOS
ES-020402/0 MAYANE CALDEIRA MENDES
ES-013331/0 RAFAEL AGUIAR FERRARI
ES-022952/0 RAPHAEL FERREIRA GAVA
ES-011291/0 SIMONE MORAES SILVEIRA
ES-021865/0 STEFANIA DA PENHA RODRIGUES

ES-022073/0 TATIANA ESCARDUA SACINELLI

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

ALTERACAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 7

ES-002011/0 CLASS ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
ES-000512/0 CONFOUR - SERVICOS CONTABEIS LTDA

ES-005473/0 COSMO CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA
ES-003774/0 DSOUZA CONTABILIDADE LTDA

ES-005483/0 MELLO CONTABILIDADE LTDA
ES-002401/0 RCP - CONTABILIDADE LTDA

ES-003549/0 SOMAR ASSESSORIA CONTABIL LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - INDIVIDUAL: 1

ES-000970/0 MARCELO ZANUNCIO GONCALVES

INDIVIDUAL

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 2

ES-005265/0 BASSETI SERVICOS CONTABEIS LTDA

ES-004820/0 CONFOUR - AUDITORES ASSOCIADOS LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR TRANSFERENCIA: 3

ES-013355/0 JOELMA DE JESUS ANDRADE CALMON CONTADOR

ES-021403/0 RAQUEL DE OLIVEIRA MOTTA CONTADOR

ES-017274/0 RODRIGO FERRAZ RIBEIRO CONTADOR
BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 15

ES-021939/0 ANA KAROLINY MARIM CARDOSO CONTADOR

ES-009835/0 ANTONIO MAURO CARDOSO CONTADOR

ES-020728/0 ELIANA DORNELAS SODRE CONTADOR



ES-019100/0 GLENDA MARA DA SILVA TEC. CONT.

ES-013341/0 JORGEMAR DE AZEVEDO ALVES CONTADOR
ES-021296/0 JULIANA MOREIRA ROCHA CONTADOR
ES-006484/0 JURSAN RODRIGUES TEC. CONT.
ES-005775/0 MARCELO ZANUNCIO GONCALVES CONTADOR
ES-012109/0 MAXSUEL GASPERAZZO CONTADOR
ES-023139/0 NATHALIA DA CRUZ ALMEIDA CONTADOR
ES-018689/0 PEDRO ANTONIO FRANCISCO NETO CONTADOR
ES-005370/0 SANDRA MARA MARTINS DE LIMA CONTADOR
ES-012192/0 SERGIO AUGUSTO BARBOSA CONTADOR
DF-018336/0 SILVANIA COSTA PEREIRA PARAGUACU CONTADOR
ES-019790/0 WESLEY DA COSTA OLIVEIRA CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 5

ES-005634/0  CONTROLLER MPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE EMP
ES-005632/0  GROUP INNOVATE ACCOUNTING LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ES-005627/0  HAVAL ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ES-005633/0  ID SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA SS(ID_EIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
ES-005629/0  RL CONDOMINIOS CONTABILIDADE DE CONDOMINIOS LTDA ESOCI)EDADE EMPRESARIA LTDA

Vice Presidente do Setor de Registro, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, demais componentes da
Camara de Registro.

Vitéria (ES), 26 de setembro de 2023



